regis error agnoscitur, qui incidi jussit in busto:

Hæc habeo quæ edi, quæque exsaturata libido  
Hausit: at illa jacent multa et præclara relicta. •

« Quid aliud (inquit Aristoteles) in vobis, non in regis sepulcro inscriberes? Hæc habere se mortuum dicit, quæ ne vivus quidem diutius habebat quam fruebatur. »

**14. ET REVELATA EST IN AURIBUS MEIS VOX DOMINI.** Vers. 14

— Chaldæus, Haymo et Forerius censem aures esse Prophetæ; *vocem*, Domini: illudque exigit nostra Versio. Septuaginta tamen, Hugo, Vatablus et Sanchez putant, aures esse Dei, *vocem* populi peccantis, q. d. Vox Judæorum plena impudenter pervenit ad aures meas, qui sum Dominus exercitum.

**SI DIMITTETUR.** — Id est, juro quod non dimittetur vobis hæc iniqtitas; nam, ut ait S. Hieronymus, « Nihil sic offendit Deum, quam post peccatum erecta cervix, et ex desperatione contemptus. »

Vide hic quam Deus odiat et puniat Epicureos, Moral. gulæ et vino deditos. Ita epulantes Philistæos et læstantes capto Samsone, per eum elisis columnis, ruina domus obruit, *Judic.* XVI.

Ita Benadad regem Syriæ temulentum maximo licet exercitu stipatum, per pueros principum oppressit, III Reg. xx.

Ita Holofernem ebrium per Judith capite truncavit, *Judith* XIII.

Ita diviti Epuloni in flammis sitienti, ne guttalam aquæ concessit, *Luce* XVI.

Cum Michael III, Imperator, se vino ingurgitare consuevisset, quo tempore ebrius erat absurdâ multa fieri imperabat; aliis enim aures amputari, aliis nares, aliis caput, quæ fieri Basilius vetabat, non tam aliis quam sibi ipsi metuens. Ut igitur sibi ipsum obstare Michael vidit, contra ipsum tales molitur insidias: euidam præcepit, ut hastam jaciat verbo contra feram, sed re contra Basilium, idque plane factum est: nam moriturus qui Iesus fuerat id facere, rem confessus fuit. Jecit igitur hic hastam, sed aberravit, atque Basilius servatus est: qui de inferenda nece Michaeli consilio cum aliis communicato, cum denuo Michael vino in cœna obrutus torperet, manuque ductus in cubiculum regiæ, quæ est ad Divi Mamantis, somno profundissimo oppressus in eo jaceret; egressus primum claustra cubiculi Imperatorii confregit, ne fores a cubiculariis claudi possent, deinde cum conjuratis advenit. Iis autem qui ante cubiculum excubabant (qui pauci erant) percussores aditu prohibere conantibus, orto tumultu Imperator experrectus, quidam stricto gladio ambas illi manus resecuit, eoque facto ad cæteros rediit. At Michael cum ex vino titubans, ebrietate impediente fugere non posset, miserabiliter ejulans jaciebat: in quem alius quidam ex Basilianis adhuc eum vivere conspicatus insiliit, ensemque in ejus pectus adegit, ut ventre etiam trajecto intestina